

Minnesanteckningar från möte med Temagrupp Barn och Unga

(Delregional styrgrupp Västbus)

Datum: 2017-12-14

Närvarande:	Paula Bertilsson Närhälsan VC, Ordförande Elinor Bylund, socialtjänst Göteborg, vice ordförande Helen Svelid, stadsledningskontoret Gbg Mats Pihlgren, gymnasieskolan Göteborg Bo Niklasson, förskola/skola Göteborg Irene Jansson, socialtjänst Mölndal Jessica Sommerfors-Holm, barn- och ungdomsmedicin Lorna Niklasson, Angereds närsjukhus Lars Gelander, DS-barn- och ungdomssjukhus Kerstin Sjöbratt, barnhabiliteringen Marie Carlsson och Suzanne Ågård, BUP/ DS-barn- och ungdomssjukhus Lena Ekeröth VGR Koncernkontor Hälso- och sjukvård Charlotta Sundin Andersson processledare Temagrupp Barn och Unga
Förhindrade:	Anne-Charlotte Larsson processledare LGS Annika Gry, förskola/skola Härryda, Anita Alm, Folktandvården Jessica Svanström, Partille kommun Elisabeth Johansson, socialtjänst Göteborg
Vakanta:	Privata VC Öckerö kommun
Plats:	VGR Regional utveckling, Södra Hamngatan 37 , Göteborg (2 tr) lokal: Kosterhavet
Tid:	13.30 – 16.30

Dagordning

1. Inledning

Ordförande Paula Bertilsson hälsar alla välkomna och särskilt Bo Niklasson välkommen åter till Temagrupp barn och unga. Presentationsrunda och fastställande av dagordning.

En övrig fråga anmäls *Vårdinsatser kring svårt sjuka barn i hemmet* (se punkt.7).

Återkoppling från förgående möte [2017-10-25](#).

2. Västbus (Stående punkt)

- **Återkoppling från Västbusdagen 23/11**

Vice ordförande Elinor Bylund och processledare Charlotta Sundin-Andersson återrapporterar från årets Västbusdag med temat: *Samverkan kring barn och unga med komplexa sociala och psykiatriska problem*. Västbusdagen var mycket välbesökt. (Presentation samt summering av work shop:en bifogas minnesanteckningarna – bilaga 1.)

Beslut: Temagrupp barn och unga arbetar vidare med att sälla bland alla förslag som work shop:en resulterade i, under kommande möte. Vid behov tillsätts en Västbus-arbetsgrupp.

- **Avvikelsesrapporter från lokala Västbusgrupper**

Processledare Charlotta Sundin-Andersson meddelar att flera enskilda individärenden skickats till Temagruppen (från lokala Västbusgrupper såväl som enskilda verksamheter) men inga summeringar av avvikelser, systemfel inkommit. Temagruppens deltagare diskuterar frågan. Då det är första året med den här hanteringen/ årshjulet behöver nog ett förtydligande göras.

Beslut: Summering av avvikelserna läggs till temagruppens årsredovisning och en fråga om systemfel läggs in i mallen till de lokala Västbusgrupperna.

- **Lägesbeskrivning inför revidering?**

Vice ordförande Elinor Bylund återrapporterar från arbetsgruppen som hanterar revideringen av Västbus riktlinjer. Den har vuxit till en revidering av riktlinjerna i sin helhet. Arbetsnamnet är *gemensamma riktlinjer för barn och unga i behov av samordnade insatser*. Förslaget kommer inte bli klart till årsskiftet utan tidigast i mitten av februari då det ska ut på remiss. Temagruppen diskuterar målgruppen (som ändrats från 20->18 år igen).

3. Nulägesbeskrivning från:

- **Koncernkontoret** - *Presentation av inriktningsdokument för ungdomsmottagningarna i Västra Götalandsregionen*. Lena Ekeröth informerar om inriktningsdokument gällande ungdomsmottagningarna i Västra Götalandsregionen 2018-2022.

Temagruppen diskuterar tolkningar av journalagstiftning när olika huvudmän är inblandade, samt att möta unga med psykisk ohälsa. (Presentationen bifogas mötesanteckningarna – bilaga 2).

- **BUP** - *Neuropsykiatriska diagnoser*

Fortsatt diskussion kring fråga föregående möte då Marie Carlsson och Suzanne Ågård lyfte det kraftigt ökande remissflödet gällande neuropsykiatriska diagnoser.

Elevhälsan efterfrågar statistik gällande var remisserna kommer ifrån, om det exempelvis är från kommunala skolan/friskolan. BUP och BNK har ingen exakt statistik i nuläget men det rör sig om mycket egenremisser. Grundskolan är också en stor del (främst mellanstadiet) men inte gymnasieskolan i särskilt stor utsträckning. Uppskattningsvis 1/10 av alla barn har beteendeproblematik i skolan men det innebär inte att problematiken har sin grund i neuropsykiatrisk problematik.

Temagruppen diskuterar tidigare projekt med check points och efterfrågar ytterligare analys för att se vad som ligger bakom ökningen och vad som kan göras. Marie Carlsson och Suzanne Ågård förtydligar att för att barn ska kunna få en neuropsykiatrisk diagnos måste åtgärder ha tillsatts och utvärderats (men det innebär inte en återgång till basutredningar.)

Beslut: Frågan tas med till nästa möte och lyfts in under punkten gällande förslag från Västbusdagen.

- **Skolan - Förberedelsearbetet inför omorganisationen på skolområdet i Göteborgs stad.**

Bo Niklasson presenterar förberedelsearbetet inför omorganisationen av skolan i Göteborg med fokus på samverkan.

(Presentationen bifogas mötesanteckningarna –bilaga 3).

4. Förslag till samverkansplan 2018-2019

Processledare Charlotta Sundin-Andersson sammanfattar resultatet av temagruppens work shop kring ny samverkansplan 2018-2020. Övergripande mål, strategi samt plattform är oförändrad. Temagruppens deltagare diskuterar delmål och aktiviteter (ettåriga).

Beslut: Processledaren färdigställer utkastet med pågående frågor från årsredovisningen. Presenteras vid kommande möte.

5. Mötestider för våren:

Följande mötesdatum beslutades inför våren 2018

- Torsdagen 22e feb
- Torsdagen 19e april
- Tisdagen 12e juni

(Samma mötestid som under våren d.v.s. kl.13.30 -16.30)

6. Sociala investeringsmedel

Regional utvecklingsnämnd beslutade att avslå Temagruppens ansökan om sociala investeringsmedel (via Habilitering & hälsa samt Härryda kommun) *Stödkoordinatörer till familjer med barn som omfattas av LSS*. Kort projektbeskrivning: Två koordinatörer tillsätts som stöd till familjer med barn som omfattas av LSS (Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade). Koordinatorerna hjälper till med familjens myndighetskontakter och frigör mer tid åt barnens föräldrar att ägna sig åt sitt föräldraskap. (Utifrån resultaten av intervjustudien i RiFS – Riktat föräldrastöd).

Ansökan har inte valts till sociala investeringsmedel i konkurrens med andra ansökningar. Ansökan berör ett viktigt område och målgrupp, men det är svårt att bedöma genomförbarheten med given information. Insatsens aktiviteter och koordinatörernas arbetsuppgifter behöver specificeras. Det är otydligt vilka aktiviteter och effekter som ska mätas.

7. Övriga frågor

Vårdinsatser kring svårt sjuka barn i hemmet

Lars Gelander lyfter frågan om vårdinsatser kring svårt sjuka barn som vårdas i hemmet. Dessa barn har svårt att få läkarbehandling i hemmet trots att de blir sämre av vård på sjukhus. ASI (Avancerad sjukvård i hemmet) tillämpas inte för patientgruppen barn i Göteborgsområdet (till skillnad från ex. glesbygdsområden). Nya hälso- och sjukvårdsavtalet tenderar att tolkas så att barnet ska besöka sjukhus så länge det är flyttbart. Ordförande Paula Bertilsson menar att det är en olycklig tolkning och hänvisar till

patientfallet Amina. (Patientfallen har tagits fram som vägledning för hälso- och sjukvårdsavtalet. Temagrupsdeltagarna diskuterar frågan.

Beslut: Frågan lyfts till LGS samt till Politiska LGS.

Vid tangenterna /



Charlotta Sundin-Andersson,
Processledare Temagrupp barn och unga